

DO.2751.1.2020

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Zamawiający, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu informuje, że w związku z prowadzonym postępowaniem pn. „Świadczenie usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej realizowane w ramach projektu partnerskiego, pn. „Rodzina w Centrum 3” w ramach Osi Priorytetowej 9 *Solidarne społeczeństwo*, Działania 9.3 *Rozwój usług zdrowotnych i społecznych*, Poddziałania 9.3.2 *Rozwój usług społecznych* w ramach części RPO WKP 2014-2020 współfinansowanej z Europejskiego Funduszu Społecznego, w dniu 4.01.2021 r. wpłynęły zapytania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

### Pytanie 1

Czy istnieje możliwość udzielenia przez Zamawiającego informacji w zakresie kwot przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań?

### Odpowiedź 1

*Nie, ponieważ zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert.*

### Pytanie 2

Czy specjaliści zgłoszeni do realizacji jednego zadania mogą zostać zgłoszeni do realizacji kolejnych zadań?

### Odpowiedź 2

*Tak, pod warunkiem spełniania przez specjalistów wymagań w zakresie doświadczenia, kompetencji lub uprawnień określonych przez Zamawiającego w ustalonych w postępowaniu warunkach udziału. Przy czym należy mieć na uwadze, że ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonywana jest dla każdej Części zamówienia osobno.*

### Pytanie 3

Czy informacja z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej ma być dokumentem informującym o posiadaniu środków na koncie lub zdolności kredytowej w okresie od 17 grudnia 2020 do 18 stycznia 2021 r.?

### Odpowiedź 3

*Ocena spełniania warunku udziału w postępowaniu nastąpi w oparciu o złożoną przez Wykonawcę informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert, tj. jeden miesiąc przed 18 stycznia 2021 r.*



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie



Niemniej jednak należy wskazać, że dokument, o którym mowa w pytaniu składany jest na wezwanie Zamawiającego, kierowane do Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona (odrębnie dla każdej Części postępowania). W konsekwencji na moment składania oferty Wykonawca wykazuje spełnianie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności finansowej i ekonomicznej poprzez złożenie oświadczenia - JEDZ. Następnie spełnianie warunku potwierdzone jest ww. dokumentem, który zgodnie z treścią ustawy Pzp ma być aktualny na dzień jego złożenia.

#### Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza aby oferent zamiast informacji o posiadaniu środków na koncie lub zdolności kredytowej celem spełnienia warunku finansowego lub ekonomicznego przedłożył informację o wysokości lokaty terminowej znajdującej złożonej w danym banku na koncie przypisanym do lokaty?

#### Odpowiedź 4

Zamawiający nie dopuszcza aby Wykonawca przedłożył informację o wysokości lokaty terminowej złożonej w danym banku na koncie przypisanym do lokaty.

#### Pytanie 5

Czy w celu spełnienia warunku sytuacji finansowej lub ekonomicznej Wykonawcy dopuszczalne jest łączenie informacji o posiadaniu środków na koncie i posiadanej zdolności kredytowej?

#### Odpowiedź 5

Wykonawca może potwierdzić spełnianie warunku udziału w postępowaniu częściowo przez wykazanie, że zsumowanie jego własnych środków finansowych na rachunku bankowym i zdolności kredytowej na określoną kwotę (lub już udzielonego kredytu pozostającego do jego dyspozycji) daje w rezultacie wymagany w postępowaniu poziom zdolności finansowej.

#### Pytanie 6

Jak długim terminem dysponował będzie oferent wezwany do przedłożenia informacji z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowej?

#### Odpowiedź 6

Zamawiający zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych przed udzieleniem zamówienia, którego wartość jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8, wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu.

BIURO WNIK  
DZIAŁU ORGANIZACYJNEGO  
*Krzysztof Pawlus*  
Krzysztof Pawlus



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

